ПРОЕКТ
PAGE
2

                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯПроек

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 16
37-еочередное  заседание

«25» марта 2022 года

п. Береславка
	О выборе способа проведения выборов главы Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2022 году
На основании статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с проведением с 2022 году выборов главы Береславского сельского поселения

сельский Совет  Береславского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Провести выборы главы Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2022 году в форме проведения представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.
2. Рекомендовать администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области совместно с администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области подготовить проект решения «О внесении изменений в Устав Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области» по вопросу проведения представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, направить в прокуратуру Калачевского района Волгоградской области для проведения экспертизы проекта нормативного правового акта и после получения заключения направить в сельский Совет Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района для принятия решения.
3. Обнародовать настоящее решение на стендах и на  официальном сайте Береславского сельского поселения в сети Интернет .
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Врио главы
Береславского сельского поселения:

М.И. Легинзова
КОПИЯ ВЕРНА:

секретарь сельского Совета
Береславского сельского поселения
А.Г.Соболева